
r jM/ti  ̂  ̂̂
[, . /  " "V ” ’ •. • -.-̂ .■■vt- ‘. ^ ¿ / W v* :

' ■ . ’# v i • - ■ . . .  „re3791/83 - VI/1> - • 10. lednu 198 3
. ‘ .;:o VI, \m ."1933 N a  I v ě d o m x .

-4 f)j* H  Státní ■ ústav památkové péče ’ ' O ; a ochrfeny přírody
n . hê uť ~ ZpRfátá (j p. r a 11 a----i

Okresní národní výbor a. p
odbor kultury ÍJ>
K a r l o v y  V a r y

Věc t\ K. Varvt kostel sv. Urbana v Rybářích, rozhodnutí o neupuatoní 
od památkové ochrany __________ _____________

Ministerstvo kultury ČSR v návaznosti na čj. 5823/80, 
jímž byly schváleny změny ve státním seznamu nemovitých kulturních 
památek okresu K. Vary* a vyjádření Státního ústavu pumátkové péče 
a ochrany přírody Praha čj. 4847/80 stanovilo podmínky' pro upuštění 
od památkové ochrany kostela sv, Urbana v Karlových Varech - Ry
bářích,

V průběhu prováděni průzkumu objektu byly zjištěny některé 
závažné poznatky, v souvislosti s nimiž Krajské středisko státní 
památkové péěe a ochrany přírody Plzeň (éj. 677/82) a Státní ústav 
památkové péče a ochrany přírody Praha \čj. 1097/8č) doporučily 
neupustit od památkové ochrany objektu. Toto stanovisko bylo potvr
zeno i na společném jednání dne 17. 8. 1982 na odboru kultury ONV 
K. Vary.

ministerstvo kultury ČSR na základě sdělení. Státního ústavu 
památkové péče a oeiirany přírody čj. 6872/82, žo jsou zajišt ny 
předpoklady k záchraně objektu používá svá pravomoci ve smyslu 
§ 13 zákona č. 22/1958 db., o kulturních památkách a vydává toto

r o z h o d n u t í  s
n e u p o u š t í  od památkové ochrany kostela sv. Urbana v Kar
lových Varech-Rybářích s těmito podmínkami s
- V dohodě s Krajským střediskem státní památkové péče a ochrany 
přírody budou odstraněny slohově mladší a popř, další nevhodná 
úpravy, provedeno zajištění objektu a projednán způsob jeho 

^  . následného využití.

» s;, ks.- ' f e i á v  /  P 3;
. . 7 7  —  /? /?  J f /  Co*m/ ou/OtÍQ^y na. e.̂ Ccw^t>u U s i -  



O d ů v o d n ě n í «
.vodtel 3V, Urb.ma jo zapsán ve státním seznamu nemovitých

kulturních památek, don. lá žni stavebná historický a částečně archo— 
©logický pružícími, provedený v roce 1 9&2, jednoznačná ¡»rekáauAly, že 
objekt tíochází z 2. pololetí 1 3 # století a jo zachován až po stá
vající římsu včetně některých významvoh arcMtektonických detailů,
V roce I833 byla provoděna pouze tipr va vstujmí partie s vtaženou 
voži. úvodní podoba dokládá, že Jde o význačnou památku doplňující 
představu o »tředovčká architektonické tvorbě Západních Čech a 
nejstarší středověk/ objekt v ii, varech, .itavba Je si tuována na 
skalnaté» návrší, které bude parkové upraveno, takže Je možno za
jistit Její vhodnou přežitaci.

P o u č e n í  ,
réti tomuto rozhodnutí jo možno podat rozklad minister

stva kultury v U do 13 dnu >0 jeho doručení,

Ur, Helenu tíanaov;'. v,r#
k vodou< í oddě .ení památkové péco

m

M '.r

s*. -a

jt ■
i frL___

" V  -  ¿i -


